Dengan demikian pengaruh Damaskus tidak
terbatas pada kekristenan Timur tetapi juga kekristenan Barat dan
bukunya tersebut diterjemahkan ke dalam bahasa Latin. Banyak
teolog Barat yang memberikan apresiasi dan mempelajarinya
seperti Thomas Aquinus, teolog Barat terbesar (673H/1274M).